
Администрация Токарёвского района  
Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2017              р.п. Токарёвка    № 682 

 

Об определении на территории Токарёвского района Тамбовской области 

границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции  

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», администрация района 

постановляет: 

1. Довести до сведения населения, хозяйствующих субъектов всех форм 

собственности, что на территории Токарёвского района Тамбовской области 

расположены организации и (или) объекты, на прилегающих территориях  к 

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно 

приложениям к настоящему постановлению: №2.1; №2.2; №2.3; №2.4; №2.5; 

№2.6; №2.7; №2.8; №2.9; №2.10  (далее – Перечни).  

2. Территория, прилегающая к организациям и (или) объектам, 

указанным в Перечнях (далее - прилегающая территория), включает 

обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, 

определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, 

примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к 

зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) 

объекты, указанные в Перечнях (далее - дополнительная территория). 

Обособленной территорией является  территория, границы которой 

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), 

прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены 

организации и (или) объекты, указанные в Перечнях. 

Дополнительная территория определяется: 



при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект; 

при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) 

объекты, указанные в Перечне, до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект. 

3. Установить способ расчета расстояния от организаций и (или) 

объектов, указанных в настоящем постановлении,  до границ прилегающих 

территорий: 

по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, 

сооружение), в котором расположены   организации и (или) объекты, 

указанные в постановлении,  до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект. 

4. Определить границы прилегающих территорий к организациям и 

(или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции (далее – границы прилегающих территорий) согласно 

приложениям к настоящему постановлению: №1.1; №1.2; №1.3; №1.4; №1.5; 

№1.6; №1.7; №1.8; №1.9; №1.10, с приложением схем границ прилегающих 

территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в  Перечнях, 

согласно приложениям к настоящему постановлению: №3.1; №3.2; №3.3; 

№3.4; №3.5; №3.6; №3.7; №3.8; №3.9; №3.10 

5. К местам массового скопления граждан, в которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории Токарёвского 

района Тамбовской области относятся места, отведенные для проведения 

публичных мероприятий в соответствии с перечнем, утвержденным 

постановлением администрации Тамбовской области от 10.12.2012 № 1544 

«Об утверждении перечня единых специально отведенных или 

приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых 

вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 

присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по 

поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического 

характера мест», в случае заявленной численности не менее 100 человек  

(Парк отдыха, расположенный по адресу: проспект Революции, р.п. Токаревка, 

Токаревский район, Тамбовской области; территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу: Тамбовская область, 

Токаревский район, с. Ивано-Лебедянь, ул. Центральная, дом 19; территория, 

непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  

Тамбовская область, Токаревский район, д. Александровка, ул. 

Александровская, дом 79; территория, непосредственно прилегающая к 

зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, Токаревский район, 

д. Безукладовка, ул. Юбилейная, дом 22; территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, 

Токаревский район, д. Ястребовка, ул. Школьная, дом 6; территория, 

непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по адресу: 

consultantplus://offline/ref=6CE7F6420D75F50BF513BCDFAB02462C5FBC575A411BF930F368EC9068C0409C724C4400B5F401E77AEFC302kCI


Тамбовская область, Токаревский район, с. Малая Даниловка, ул. 

Центральная, дом 4; территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, с. 

Полетаево, ул. Центральная, дом 71; территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу: Тамбовская область, 

Токаревский район, с. Сергиевка, ул. Центральная, дом 7; территория, 

непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по адресу: 

Тамбовская область, Токаревский район, с. Троицкий Росляй, ул. Центральная, 

дом 13; территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, д. 

Чичерино ул. Кооперативная, д. 24; территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу: Тамбовская область, 

Токаревский район, с. Львово, ул. Центральная, дом 15; территория, 

непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  

Тамбовская область, Токаревский район, с. Васильевка, ул. Новая, дом 10)  

(далее – места массового скопления граждан). 

 Определить границы прилегающей территории к местам массового 

скопления  граждан, в котором (которых) не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, с использованием способа определения расстояния, 

установленного п. 3 настоящего постановления, в соответствии с 

прилагаемыми схемами согласно приложениям к настоящему постановлению: 

№ 4.1; №4.2; №4.3; №4.4; №4.5; №4.6; №4.7; №4.8; №4.9; №4.10. 

Минимальное расстояние от стационарных торговых объектов, 

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории 

Токарёвского района Тамбовской области до мест массового скопления 

граждан должно составлять не менее 50 метров, за исключением торговых 

объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на 

территории Полетаевского сельсовета Токарёвского района Тамбовской 

области. 

Минимальное расстояние от стационарных торговых объектов, 

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории 

Полетаевского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области до мест 

массового скопления граждан должно составлять не менее 25 метров. 

Период времени, в течение которого не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции при проведении мероприятий в местах массового 

скопления граждан, соответствует периоду времени, определенному для 

проведения публичного мероприятия. 

 6. Опубликовать настоящее постановление на информационно - 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top68.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.В. Жукова. 

 

 

 Глава администрации района                                                   В.Н. Айдаров 

http://www.tor/
http://www.tor/
http://www.tor/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Токарёвского поселкового округа 

 Токарёвского района Тамбовской области 

 

 - к детским организациям – не менее 50 метров; 

 - к образовательным организациям – не менее 40 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 50 метров; 

 - к железнодорожному вокзалу и автовокзалам – не менее 5 метров. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.2  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Абакумовского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

 - к образовательным организациям – не менее 50 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 50 метров. 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.3  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Александровского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

 - к образовательным организациям – не менее 50 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 50 метров. 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.4  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Безукладовского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

 - к образовательным организациям – не менее 50 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 50 метров. 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.5  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Гладышевского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

 - к образовательным организациям – не менее 50 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 50 метров. 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.6 

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Даниловского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

 - к образовательным организациям – не менее 40 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 50 метров. 

  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.7  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Полетаевского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

 - к образовательным организациям – не менее 5 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 20 метров. 

. 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.8  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Сергиевского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

 - к образовательным организациям – не менее 50 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 50 метров. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.9  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Троицкоросляйского сельсовета Токарёвского 

района  

Тамбовской области 

 

 - к образовательным организациям – не менее 45 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 35 метров. 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.10  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Чичеринского сельсовета Токарёвского района  

Тамбовской области 

 

          - к образовательным организациям – не менее 50 метров; 

 - к медицинским организациям – не менее 50 метров. 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.1  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Перечень расположенных на территории Токарёвского поселкового округа 

Токарёвского района Тамбовской области организаций и (или) объектов, на 

прилегающих территориях,  к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 
№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым не 

допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

1. 1. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

"Тополек" 

393550, Тамбовская обл., Токаревский р-н, 

Токаревка р.п, ул. Советская, 65 

2. 2. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

"Светлячок" 

393550, Тамбовская обл., Токаревский р-н, 

Токаревка р.п, пр. Революции, 6 

3. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад "Ручеек" 

393550, Тамбовская обл., Токаревский р-н, 

Токаревка р.п, пер. Мичурина, 12 

4. 3. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

"Родничок" 

393550, Тамбовская обл, Токаревский р-н, 

Токаревка р.п, пер. Мичурина, 12 "А" 

5. 4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Токаревская средняя 

общеобразовательная школа №1 

393550, Тамбовская обл., Токаревский р-н, 

Токаревка р.п., ул. Школьная, 2 

6. 5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Токаревская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

393550, Тамбовская обл., Токаревский р-н, 

Токаревка р.п., ул. Советская, 36 

7. Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

"Токаревская центральная 

районная больница" 

393550, Тамбовская обл, Токаревский р-н, 

Токаревка рп, ул. Медицинская, 37 

8. Станция Токаревка Мичуринского 

центра организации работы 

железнодорожных станций 

структурного подразделения Юго-

Восточной дирекции управления 

движением 

393550, Тамбовская обл, Токаревский р-н, 

Токаревка рп, ул. Трудовая 

9. Автостанция ТР МУП 

«Токаревское АТП» 

393550, Тамбовская обл, Токаревский р-н, 

Токаревка рп, ул. Советская, 38. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.2  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

Перечень 
 расположенных на территории Абакумовского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места 

нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым 

не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Образовательные организации 
1. 6. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токаревская 

средняя общеобразовательная школа №2 

7. в с. Ивано-Лебедянь 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Ивано-Лебедянь, ул. Центральная, дом 29 

2. 8. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токаревская 

средняя общеобразовательная школа №2 

9. в с. Семеновка 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Семеновка, ул. Школьная, дом 3 

3. 10. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токаревская 

средняя общеобразовательная школа №2 

11. в д. Розановка 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

д. Розановка, ул. Садовая, дом 32 

4. 12. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токаревская 

средняя общеобразовательная школа №2 

13. в д. Павловка 

 

Тамбовская область, Токаревский район 

д. Павловка,  ул. Борцовская, дом 25 

Медицинские организации 
1. Абакумовский сельский участок Тамбовского 

областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения "Токаревская 

центральная районная больница"  

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Ивано-Лебедянь, ул. Центральная, дом 29 

2. Семеновский ФАП 

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная больница" 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Семеновка, ул. Школьная, дом 3 

3. Розановский ФАП 

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная больница" 

Тамбовская область, Токаревский район,  

д. Розановка, ул. Центральная, дом 8а 

4. Березовский ФАП 

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная больница" 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Березовка, ул. Снеговская, дом 14, 

квартира 2 

5. Федоровский ФАП 

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная больница" 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

д. Федоровка, ул. Центральная, дом 2 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.3  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Перечень 
 расположенных на территории Александровского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места 

нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым 

не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Образовательные организации 

1. 1. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя 

общеобразовательная школа №1  

2. в д. Александровка 

 

Тамбовская область, 

 Токаревский район,  

д. Александровка, ул. 

Александровская, д. 77 

2. 3. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя 

общеобразовательная школа №1  

4. в с. Малая Зверяевка 

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

с. Малая Зверяевка, 

ул. Молодёжная, д. 35 

Медицинские организации 

1. Александровский ФАП 

Тамбовского областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

д. Александровка,  

ул. Александровская, д. 77 

2. М. Зверяевский ФАП  

Тамбовского областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

с. Малая Зверяевка, 

 ул. Молодежная, д.33 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.4  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

 

Перечень 
 расположенных на территории Безукладовского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места 

нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым 

не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Медицинские организации 

1. ФАП в с. Каликино  

Тамбовского областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

с. Каликино, ул. Комарова, дом 35 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.5  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

Перечень 
 расположенных на территории Гладышевского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места 

нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым 

не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Образовательные организации 

1. 5. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя 

общеобразовательная школа №2 в с. 

Гладышево 

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

д. Ястребовка,  

ул. Школьная, дом 10 

Медицинские организации 

1. Гладышевский ФАП  

Тамбовского областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

д. Ястребовка,  

ул. Школьная, дом 2 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.6  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

 

Перечень 
 расположенных на территории Даниловского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места 

нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым 

не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Образовательные организации 
1. 6. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в с. Кочетовка 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Кочетовка, ул. Центральная, дом 5 

2. 7. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в с. Малая Даниловка 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Малая Даниловка, ул. Школьная, дом 8 

Медицинские организации 
1. М. Даниловский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница"  

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Малая Даниловка, ул. Центральная, д. 

3 

2. Кочетовский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Кочетовка, ул. Красивая, дом 42 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.7  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Перечень 
 расположенных на территории Полетаевского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места 

нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым 

не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Образовательные организации 
1. 8. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в с. Полетаево 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Полетаево, ул. Центральная, дом 40а 

2. 9. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в с. Калиновка 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Калиновка, ул. Школьная, дом 15 

3. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в с. Павловка 

 

Тамбовская область, Токаревский район, 

с. Павловка, ул. Центральная, дом 28 

4. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в д. Карловка 

 

Тамбовская область, Токаревский район, 

д. Карловка, ул. Речная, дом 6 

   

Медицинские организации 

1. Полетаевский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница"  

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Полетаево, ул. Центральная, дом 40а 

2. Калиновский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Калиновка, ул. Школьная, дом 15 

3. Павловский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Павловка, ул. Центральная, дом 30 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.8  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 

Перечень 
 расположенных на территории Сергиевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места 

нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым 

не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Образовательные организации 
1. 10. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в д. Кулешовка 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

д. Кулешовка (Сергиевского с/с),  

ул. Новая, дом 5 

2. 11. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в с. Сергиевка 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Сергиевка, ул. Центральная, дом 7 

Медицинские организации 
1. Кулешовский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница"  

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

д. Кулешовка (Сергиевского с/с),  

ул. Новая, дом 5 

2. Сергиевский ФАП 

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Сергиевка, ул. Молодежная, дом 46 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.9  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

Перечень 
 расположенных на территории Троицкоросляйского о сельсовета Токарёвского 

района Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих 

территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места 

нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым 

не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Образовательные организации 
1. 12. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в с. Новоникольское 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Новоникольское, ул. Дружбы, д. 40 

2. 13. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1 в с. Троицкий Росляй 

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Троицкий Росляй, ул. Школьная, д. 1 

Медицинские организации 
1. Новоникольский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница"  

 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Новоникольское, ул. Дружбы, д. 40 

2. Троицкоросляйский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

Тамбовская область, Токаревский район,  

с. Троицкий Росляй, ул. Советская, д. 54 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.10 

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

Перечень 
 расположенных на территории Чичеринского сельсовета Токарёвского района 

Тамбовской области организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях   

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
№ 

п/п 

Наименование 

организации и (или) объекта 

Адрес фактического места нахождения 

организации и (или) объекта, на 

прилегающей территории  к которым не 

допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Образовательные организации 

1. 14. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №2  

15. в д. Чичерино 

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

д. Чичерино ул. Колхозная д. 66 

2. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №2  

в с. Львово 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

с. Львово,  

ул. Молодежная, дом 47 

3 Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная 

школа №1  

16. в с. Васильевка 

               Тамбовская область,  

Токаревский район,  

с. Васильевка,  

ул. Новая, дом 6 

Медицинские организации 

1. Чичеринский врачебный участок 

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница"  

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

д. Чичерино ул. Новая д.20 

2. Львовский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

С. Львово,  

ул. Центральная, дом 2 

 

3 Васильевский ФАП  Тамбовского област-

ного государственного бюджетного учреж-

дения здравоохранения "Токаревская 

центральная районная больница 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

с. Васильевка,  

                           ул. Новая, дом 9 

4 Петровский ФАП  

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

"Токаревская центральная районная 

больница" 

 

Тамбовская область,  

Токаревский район,  

д. Петровское,  

ул. Свободы, дом 4 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.1  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.2  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 
Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №2 в с. Ивано-Лебедянь, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 

 

 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №2 в с. Семеновка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 

 
 



 

Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №2 в д. Розановка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 

 



 

Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №2 в д. Павловка, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 

 

 
 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Абакумовскому сельскому  участку Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Семеновскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
 

 
 
 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Розановскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Березовскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



            Схемы границ прилегающих территорий 

к Федоровскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.3  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 
Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в д. Александровка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Малая Зверяевка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 



 

Схемы границ прилегающих территорий 

к Александровскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 



                                            Схемы границ прилегающих территорий 

к М. Зверяевскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

    

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.4  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
 

Схемы границ прилегающих территорий 

к ФАП в с. Каликино Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.5  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

Токаревская средняя общеобразовательная школа №2 в  с. Гладышево, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Гладышевскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.6  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Кочетовка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 
 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Малая Даниловка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 
 
 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к м. Даниловскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 
 

 

 



 

Схемы границ прилегающих территорий 

к Кочетовскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.7  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Полетаево, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 



                         Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Калиновка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 

 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Павловка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в д. Карловка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Полетаевскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 

 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Калиновскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Павловскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.8  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 
Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в д. Кулешовка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Сергиевка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Кулешовскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Сергиевскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.9  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Новоникольское, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

 
 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Троицкий Росляй, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 
 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Новоникольскому ФАП Тамбовского областного государственного  

 бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 

 
 
 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Троицкоросляйскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.10  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №2 в д. Чичерино, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 
 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №2 в с. Львово,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к филиалу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

Токаревская средняя общеобразовательная школа №1 в  с. Васильевка, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
 

 
 

 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Васильевскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Чичеринскому врачебному участку ФАП Тамбовского областного 

государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 
 

 



 

 

 

 



Схемы границ прилегающих территорий 

к Петровскому ФАП Тамбовского областного государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения "Токаревская центральная районная 

больница", на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.1  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.2  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 
Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская обл., Токаревский 

р-н, с. Ивано-Лебедянь, ул. Центральная, дом 19), на которых не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.3  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 

 
Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая  

к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, Токарёвский район, 

д. Александровка, ул. Александровская, дом 79), на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.4  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая  

к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, Токаревский район, 

д. Безукладовка, ул. Юбилейная, дом 22), на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.5  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая  

к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, Токаревский район, 

д. Ястребовка, ул. Школьная, дом 6), на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.6  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, 

Токаревский район, с. Малая Даниловка, ул. Центральная, дом 4), на которых не 

допускается  

розничная продажа алкогольной продукции 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.7  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
 

Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, 

Токаревский район, с. Полетаево, ул. Центральная, дом 71), на которых не 

допускается  

розничная продажа алкогольной продукции 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.8  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, 

Токаревский район, с. Сергиевка, ул. Центральная, дом 7), на которых не 

допускается  

розничная продажа алкогольной продукции  

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.9  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
 

Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, 

Токаревский район, с. Троицкий Росляй, ул. Центральная, дом 13), на которых не 

допускается  

розничная продажа алкогольной продукции  

 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.10  

к постановлению администрации района  

от 28.12.2017 № 682 
Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, 

Токаревский район, д. Чичерино ул. Кооперативная, д. 24), на которых не 

допускается  

розничная продажа алкогольной продукции 

 
 



Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, 

Токаревский район, с. Львово, ул. Центральная, дом 15), на которых не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции 

 

 



Схема границ прилегающих территорий 

для  места массового скопления граждан (территория, непосредственно 

прилегающая  

к зданию, расположенному по адресу:  Тамбовская область, Токаревский район, 

с. Васильевка, ул. Новая, дом 10), на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 
 

 



 


